7.

Quod scriptum ipsius Lutheri manu consignatum nihili faciant contemnantq;, & ob id iracundiam penè vertantur;

8.

Quod nomen suum repetitioni Augustanæ confessionis ascriptum expunxerint, odioque tantum & liuore incitati, quæ subscribendo testati fuerant

9.

assen-

assensum, contra conscientiam renocant: ANNO
 Quod Lutheri testimonia proferant trun- 1569. d. r.
 cata sensu, eaque frequenter contra mentem into. si
 ipsius detorqueant, excerpantque pro libi- sq. zolum
 tu, quæ commoda sint ipsorum instituto: ad zorum
 Quod simplicem verumque scripturæ sen- ii.
 sum sæpenumero rejiciant, nec alium fe-
 rant, quam ab ipsis excogitatum; quod ad- 12.
 versæ partis Theologos præter culpam er-
 rorum, falsorumq; dogmatum reos faciant;
 Denique quod nec pacem sanciri, nec indu-
 cias; multò minus concordiam fieri patian-
 tur, nec diuinæ veritati locum dare velint
 aut assentiri. Has igitur ob causas, aliasque
 plures id genus, quas se dicunt breuitatis
 studio præterire, colloquium abrumpen-
 dum iudicant. Et quia conciliatio in primò
 capite non successerit, ad reliqua non pro-
 grediendum: de quibus si collatio sit insti-
 tuenda, turbas longè maiores, & conten-
 tiones infinitas aiunt per aduersarios excita-
 tum iri. Futurum enim, vt in medium pro-
 deant hæc ipsorum portenta de libero arbi-
 trio: passio, coactio, rapacitas, hostilitas,
 repugnantia, truncus, lapsus, phrenesis, tra-
 ctio violenta, peccatum, substantia, parti-
 cularitas & prædestinatio, tam ad damna-
 tionem, quam ad vitam & salutem; alijque
 id genus errores è scetidis Manichæorum
 lacunis deriuati: quos Christiana mens non
 iniuria obturatis auribus abominetur; vti S.
 Polycarpum olim fecisse accepimus.

In Colloq.
 germ. fol.
 355. b.

“
 “
 “

siropoll
 r. r. r.
 r. r. r.

ANNO
1569.
Flaciani
multos pa-
tronos ha-
bent.

Quia verò Flaciani apud exteros hinc in-
de multos habeant fautores, quos pridem
ad factionem suam adiunxerint, laboran-
dum aiunt, ut fumi mendaciorum, quos
de colloquio sint passim excitaturi, vera
rei gestæ narratione proposita, velut illa-
ta luce dissipentur. Illud etiam è refutu-
rum, si Princeps Elector datis ad Ioan-
nem Gulielmum litteris petat, ut pacem
deinceps colant Flaciani, nec Ecclesias &
scholas aduersæ partis, quas infestissime
oderint, veteribus ac nouis calumniis &
criminationibus onerent: nimirum ut con-
tentiones cum scandalo coniunctæ deinceps
vitantur.

Electo-
r cõ-
sulit poli-
ticos.

Hæc isti ad decimumoctauum Martij: E-
lector verò, ne non circumspectè satis agere
videretur, politicos etiam censuit in consi-
lium adhibendos, quos hanc ob causam eo-
dè loco conuenire iusserat. Hi deliberatio-
ne habita, Theologorum iudicium calculo
suo probarunt, eaque de re sententiam suam
breuiter exposuerunt cõfecto scripto, quod
Electori decimonono Martij exhibitum fuit.
Is igitur auditis eorum rationibus, qui Al-
tenburgi cum Flacianis collocti fuerant,
perlectoquæ superintendentium & politi-
corum iudicio, dimisit cœtum, & ut quis-
que ad stationem laboresque suos reuerte-
retur, imperauit.

Colloquiũ
Altenbur-
gense fœde
dissipatũ.

Ita colloquium hoc ma-
gno Principum studio, nec exiguis sumpti-
bus institutum, posteaquam scriptitandis
tan-

tantum recitandisque alternatim mordaci- ANNO
 bus inuectiuis, per menses aliquot extra- 1569.
 ctum est, uti diximus, tandem dissolutum
 fuit, vel scedè potius dissipatum; Idque
 non modo sine fructu, vel re prorsus in-
 secta, sed & summo cum vtriusque par-
 tis dedecore; Maioristarum imprimis, quos
 Flaciani deinceps ceu fugitios è conflictu,
 causæque suæ diffidentes, scriptis & cla-
 moribus ad populum petulantius exagita-
 runt. Quin & communis Lutheranorum
 causa non leue detrimentum accepit. Si-
 quidem præter hulcera priora, quæ con-
 trectata pressius grauitè deinceps incru-
 duerunt, & hæc distractio Lutheranae sectæ
 nouum inflixit vulnus, quod nullis post-
 modum remediis curari potuit.

Qua in re meritò iustum DEI iudi- Iustum Dei
 cium agnoscimus, rebellionem istorum & iudicium.
 Ecclesiæ turbandæ studium vindicantis im-
 misso vertiginis spiritu: cuius genium &
 scedas operationes dum tegere conantur,
 & domesticas altercationes sopire insti-
 tuunt, contigit nimirum, ut in hac ipsa
 actione perpetuò longius à se mutuò dissi-
 larent, & maior indies inter vtrosque fie-
 ret hiatus: Donec tandem pacè despe-
 cta, detectaque sua ipsorum turpitudine,
 animis etiam ira, furore, odioque mutuo
 vehementer æstuantibus discesserunt. Ut
 per hoc colloquium omnis concordiaæ spes,
 quam moderatiores Lutherani pridè conce-
 perant,

ANNO
1569.

Flaciani
conantur à
se remoue-
re famam
dissipati
Colloquij.

*In colloq.
lat. p. 535. b.*

*In colloq.
lat. p. 535. b.*

*In colloq.
lat. p. 535. b.*

VI.

Autoris in-
stitutum.

perant, in perpetuum sublata esse videatur: Cum verò Maioristarum scripta, quæ diximus, de causis soluti colloquij passim volitarent, Flaciani minimè dissimulandum putabant iniuriam, quam irrogari sibi spargendis huiusmodi scriptis arbitrabantur. Respondent igitur confestim arrepto calamo, & rationes omnes diluunt, quibus ad excusandam fugam Electoris Theologi vtuntur. Omnem verò culpam turbati colloquij rejiciunt in aduersarios, quos panicis terroribus, vel subita animorum consternatione percussos in colloquio dicunt perdurare non potuisse. Interim eos exuto pudore prædicare delicta sua, sibi que probrum, quod admiserint, in Dei hominumque conspectu laudi ducere, adeoque gloriari, quasi fugiendo scilicet insignem sint victoriam consecuti: ex cancellis, inquit isti imperterriti heroës & pugiles saltum faciunt, atque extra eos suis in cauernis vociferantur, Io pæan, Io victoria, Io triumphus. An non censes, præclare istos heroes certasse, victoriamque reportasse, quia porta egressi sunt? Potestulant igitur sibi iam coronam & brauium decerni.